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N= 380

* Werte < 3% sind nicht beschriftet



4

22%

9%

10%

12%

14%

11%

5%

5%

6%

10%

11%

19%

21%

11%

6%

5%

21%

7%

5%

5%

13%

8%

5%

18%

5%

8%

13%

5%

7%

8%

11%

11%

11%

12%

9%

0% 5% 10% 15% 20% 25%

keine Einbussen

0 - 9%

10 - 19%

20 - 29%

30 - 39%

40 - 49%

50 - 59%

60 - 69%

70 - 79%

80 - 89%

90 - 99%

100%

Keine Angabe

Alpin Stadt Land Total



5

N= 297

563'715

1'471'607

688'250

1'012'643

0 200'000 400'000 600'000 800'000 1'000'000 1'200'000 1'400'000 1'600'000

Durchschnitte Einbussen

Total Land Stadt Alpin



32%

5%

7%

6%

28%

17%

5%

7%

10%

12%

10%

8%

15%

34%

10%

11%

8%

6%

13%

26%

5%

8%

8%

7%

6%

5%

5%

20%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

keine Einbussen

0 - 9%

10 - 19%

20 - 29%

30 - 39%

40 - 49%

50 - 59%

60 - 69%

70 - 79%

80 - 89%

90 - 99%

100%

Keine Angabe

Alpin Stadt Land Total
6



7

N= 173

146'202

412'976

190'541

285'217

0 50'000 100'000 150'000 200'000 250'000 300'000 350'000 400'000 450'000

Durchschnitte Einbussen

Total Land Stadt Alpin



8

N= 359

54%

19%

24%

25%

6%

61%

8%

61%

10%

20%

9%

43%

12%

39%

6%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Alpin Stadt Land Total

Preise stabil gehalten

Preise erhöht

Preise gesenkt

keine Angabe



11.10.2020 9



−

−

−

10

N= 380

* Werte < 3% sind nicht beschriftet
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N= 380

* Werte < 3% sind nicht beschriftet
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Kanton Jun 19 Jun 20 Jun 21 Jul 19 Jul 20 Jul 21 Aug 19 Aug 20 Aug 21

GR 46% 37% 49% 63% 71% 71% 61% 67% 68%

TI 76% 50% 84% 82% 86% 89% 83% 83% 87%

VS 51% 27% 26% 67% 50% 45% 68% 53% 46%

BS 75% 23% 27% 75% 36% 31% 66% 35% 34%

ZH 83% 22% 34% 80% 32% 37% 79% 38% 42%

GE 83% 17% 28% 73% 27% 35% 73% 29% 36%
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N= 380

* Werte < 3% sind nicht beschriftet
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Kurzarbeitsentschädigung

EO-Entschädigung für Selbstständige in 

arbeitgeberähnlicher Stellung 

Aktuelle Härtefallmassnahmen

EO-Entschädigung für Personal in Quarantäne

Keine der genannten 

Unterstützungsmassnahmen

N= 324
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N= 269
* Werte < 5 % sind nicht beschriftet
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N= 264
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Reduktion der Betriebskapazitäten (z.B. Schliessung 

der Restauration oder einzelner Etagen)

Überstundenabbau 

Blockierung neuer Verpflichtungen (einschliesslich 

Saisonpersonal)

Sistierung oder Aufschiebung von 

Werbemassnahmen

Sistierung oder Aufschiebung von Investitionen 

oder Unterhaltsarbeiten

Personal in Kurzarbeit
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N= 229
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Ja und das Gesuch wurde bewilligt

Ja, wir haben ein Gesuch eingereicht, das 

aber abgelehnt worden ist.

Wir haben noch kein Gesuch 

eingereicht, werden dies aber noch tun
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N= 229

Die Verluste werden durch die Härtefallregelung 

ungenügend kompensiert

Die Verluste werden durch die Härtefallregelung 

angemessen kompensiert

Die Härtefallhilfe deckt die Liquiditätsengpässe 

für 1-3 Monate ab

Die Härtefallhilfe deckt die Liquiditätsengpässe 

für 3 - 6 Monate ab

Die Härtefallhilfe deckt die Liquiditätsengpässe 

für länger als 6 Monate ab
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N= 269
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Die Kompensation bis Ende Juni 2021 ist ungenügend und 

muss verlängert werden bis Ende 2021

Die Maximalbeiträge A-Fonds-perdu sollten für alle Betriebe 

mindestens 30% betragen. 20% sind nicht bedarfsgerecht

Die Möglichkeit ein zweites Härtefallgesuch einreichen zu 

können, muss geschaffen werden

In der zweiten Jahreshälfte 2021 sollte das Covid-

Kreditprogramm wie im Frühjahr 2020 wieder eröffnet 

werden

Erhöhung des pauschalen Fixkostenbeitrags (derzeit 25 %) 

bei Betrieben mit über 5 Millionen Jahresumsatz

Keine Angabe

Keine, wir sind mit der bestehenden Regelung zufrieden
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Verfügbarkeit des Personals

steigende Kosten (Sozialkosten, Lenkungsabgaben etc.)

Hochpreisinsel

Online-Buchungsplattformen (OTA)

alternative Beherbergungsformen (Sharing Economy)

Nachfolgeplanung

Umsetzung Zweitwohnungsinitiative

Terrorismus

Finanzierungsklemme/Liquidität

Neue Regulierungen

Währungssituation Franken/Euro


